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Min högt älskade dotter, när dåtidens profeter blev kallade av Gud för att förkunna Sanningen, var de 

inte - ingen av dem- över entusiastiska med Kalken av Guds Sanna Ord givna till dem. Det var så 

överväldigande för var och en av dem- det flesta av vilka inte var utlärda i Skrifternas Ord- mycket av det 

som gavs till dem verkade ovettigt för dem. Men Kraften av den Helige Ande drog dem och detta gjorde 

det möjligt att tala Gud Ord, exakt som det gavs till dem. Många kröp ihop av rädsla. Vissa gick sin väg. 

De som gick sin väg kom tillbaka. När Gud skickar en profet, betyder det att någonting av stor betydelse 

är planerat av Honom. Profeter, Guds budbärare, avslöjar endast till världen det som är nödvändigt för 

frälsning av själar. 

Min dotter, låt det bli känt att detta Uppdrag kommer att vara den då Guds Röst kommer kännas, som 

om det vore åska, vilken kommer att kännas i varenda del av Jorden. Mycket kommer bli avslöjat till 

Guds barn innan Herrens Stora Dag dagas. Det är nödvändigt att detta inträffar, för skulle Han inte varna 

mänskligheten, då skulle Han inte uppfylla Sitt Löfte som gjordes till profeterna- Moses, Daniel och 

Johannes. När Gud ger ett Löfte är det alltid infriat.  

Räds aldrig en sann profet, för de talar Orden som lagts i deras munnar av Gud, för er skull.  

Att höra Guds Ord talas idag kan orsaka rädsla. Det kan vara överväldigande och orsaka en viss mängd av 

ångest. Men, utan att Ordet blir återupplivat, gjort att andas igen och leva bland er, skulle ni finna klyftan 

- avståndet mellan er och Gud - för vid. Klyftan stängs nu, då Mitt Ord, fört till er genom Min Fader, 

kommer att ge er välbefinnande- mer glädje än sorg, mer mod än rädsla och mer tröst än gråt. 

Lyssna noga till det här Min dotter. Ni får aldrig försöka putta bort Mig, när allt Jag vill göra är att svepa 

in er alla i Mina Heliga Armar och dra er in i Mitt Hjärta. Mitt Ord kan vara dystert, Mina profetior svåra 

att höra och människans ondskefulla dåd upprörande att bevittna, men glöm aldrig att alla dessa saker 

kommer att passera. De kommer att bli bortglömda. De kommer att vara av ringa betydelse. För världen, 

livet framför er, kommer att bringa med sig stor glädje och skratt, då Guds Kärlek kommer att kännas på 

varenda plats, varje hem, varje själ och varje hjärta. 

Detta är den sista delen av Min Plan att frälsa Jorden och vartenda levande varelse. Det kommer att 

erbjuda många svårigheter och prövningar. Människans grymhet kommer att bli ytterst påfrestande av 

alla att motstå och avvisandet av Mig, Jesus Kristus, den sista droppen, i Min Faders Ögon. Men denna 

slutliga konfrontationen kommer inte att vara länge, innan människan kommer att befrias från det 

fruktansvärda hat som finns i världen. 

Himlens Krafter skall inte underskattas, eftersom Min Faders Ingripande kommer arr vara alltför kraftfullt 

för Hans fiender att stå emot. Så var i frid. Acceptera Guds Ingripande- Hans Stora Handling av Kärlek, 

given till er genom Ordet, som kommer från munnarna av Hans profeter. Alla dessa saker är för att 

skydda er, föra er närmre till Mig och skapa en Ny Begynnelse där det inte kommer att finnas något slut. 
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